es apoyar al Sistema Nacional de Emergencias en sus múltiples tareas al 

servicio de la comunidad de todo el país;

III) que la donación se efectúa bajo el Programa de Asistencia 

Humanitaria del Comando Sur de los Estados Unidos por la suma de USD 

526.973,20 (dólares estadounidenses quinientos veintiséis mil novecientos 

setenta y tres con 20/100) y no posee valor comercial;

IV) que por Resolución de 17 de enero de 2024, dictada por el 

Director General de Secretaría del Ministerio de Economía y Finanzas en 

ejercicio de atribuciones subdelegadas, se declaró que los referidos bienes